INHALT

VORWORT 9

TEIL | - GEISTIGES GESCHICK
1 Die Welt ist total verriickt 17

2 Dumme menschliche Tricks 35
(Entscheidungsverzerrungen)

3 Spieler, Spekulanten und Anleger 51

4 Verstand statt Geld 63
TEIL Il - BLINDE FLECKE

5 Muss ich das wissen? 75

6 Fiir mich das einfache Leben 89

7 Klein denken 103

8 Bullen auf Shoppingtour 125

TEIL Ill - EHRLICHE, FAHIGE TREUHANDER

9 Habe Mut, grofartig zu sein! 143
Oder von ausgeprigtem Charakter

10 Gute Ware fiirs Geld 153
11 Tragen die Bosen schwarze Hiite? 171
12 Backsteinlieferungen und andere 189

buchhalterische Ritsel

Bibliografische Informationen HE
https://d-nb.info/1257357239 digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


https://d-nb.info/1257357239

TEIL IV - LEBE LANG UND GEDEIHE

13
14
15
16

Ist das Ende nahe?
Sprudelnde Olquellen und Olteppiche
Technologie-Aktien und Science-Fiction

Wie viele Schulden sind zu viel?

TEIL V - WAS IST SIE WERT?

17
18
19
20
21

Werden die Letzten die Ersten sein?
Welche Gewinnzahl?

Die Kunst der Wertbeurteilung
Doppelblasen-Arger

Zwei Paradigmen

DANKSAGUNG

209
227
243
265

281
305
323
343
363

383



