

INHALT

VORWORT	9
---------	---

TEIL I - GEISTIGES GESCHICK

1	Die Welt ist total verrückt	17
2	Dumme menschliche Tricks (Entscheidungsverzerrungen)	35
3	Spieler, Spekulanten und Anleger	51
4	Verstand statt Geld	63

TEIL II - BLINDE FLECKE

5	Muss ich das wissen?	75
6	Für mich das einfache Leben	89
7	Klein denken	103
8	Bullen auf Shoppingtour	125

TEIL III - EHRLICHE, FÄHIGE TREUHÄNDER

9	Habe Mut, großartig zu sein! Oder von ausgeprägtem Charakter	143
10	Gute Ware fürs Geld	153
11	Tragen die Bösen schwarze Hüte?	171
12	Backsteinlieferungen und andere buchhalterische Rätsel	189

TEIL IV - LEBE LANG UND GEDEIHE

13	Ist das Ende nahe?	209
14	Sprudelnde Ölquellen und Ölteppiche	227
15	Technologie-Aktien und Science-Fiction	243
16	Wie viele Schulden sind zu viel?	265

TEIL V - WAS IST SIE WERT?

17	Werden die Letzten die Ersten sein?	281
18	<i>Welche</i> Gewinnzahl?	305
19	Die Kunst der Wertbeurteilung	323
20	Doppelblasen-Ärger	343
21	Zwei Paradigmen	363

DANKSAGUNG

383